UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Scholia In Primarias Preces Imperatoris

Chokier, Jean de
Coloniae Agrippinae, 1674

Sectio III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62387](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62387)

Prædicta, (etiam duo, tria, vel plura quorumcumque qualita-
tis, & cuiuscunque auctoris) cum vacaverint, Quod ex-
tenditur Primò: in quibusvis etiam ordinariis per litteras alter-
nativas aliaque privilegia & Indulta quomodolibet concessis,
& in posterum concedendis mensibus. 2. Etiam si dispositioni A-
postolicæ, alias quam per constitutionem ad Regimen genera-
liter reservata existant. 3. Etiam si ex diversis personis vacaverint
& personæ sic nominatæ tempore assuetudinis beneficii ad quod
nominatæ fuerint, aliud beneficium in eadem Ecclesia obtine-
ant, & secundum statuta, & consuetudines Ecclesiarum, in qui-
bus huiusmodi beneficia constituta fuerint, capaces videlicet in
ætate legitima cõstitutæ, aut de legitimo matrimonio procrea-
tæ non sint. Quod restringitur primo: Dummodo quoad eius-
modi qualitates, alias cum eis canonicè dispensarum sit. Secun-
do: Et beneficia in eadem Ecclesia obrinenda talia sint, quæ sine
dispensatione Apostolica in simul obtineri possint, aut consue-
verint. Terrio: Dummodo dictorum beneficiorum collatio nõ
fuerit iuxta Lateranens. statuta Concilij ad Sedem Apostolicam
legitimè devoluta. Quarto: Nec super illis inter aliquos lis pen-
deat indecisa. Quinto Dummodo dictæ personæ infra mensem
postquam vacatio huiusmodi beneficiorum ipsis innotuerit e-
adem beneficia acceptaverint, seu duxerint acceptanda. Deniq;
datur potestas personis sic nominatis, quod ipsæ expectatis, &
nominationibus, seu gratis specialium reservationum, aut mæn-
datis de providendo, si quæ ipsis concessa sint, una cum gratia
dictarum Precum & Nominationum uti possint, nec aliqua gra-
tiarum huiusmodi consumpta, reliquæ earundem cassæ cen-
sentur vel irritæ.

Sectio III.

Quodque a quicumque in quibusvis dignitatibus constituti,
seu Ecclesiarum Cathedralium Canonici, singuli videlicet in
illis quos pro singulis personis prædictis Precum, & Nomina-
tionum huiusmodi, & ad hoc ut ille sortiatur effectum etiã
præsentium executores deputaveris, per se vel alium, seu alios
bea

beneficia prædicta, & cum in quibusvis etiam ordinarijs Collatoribus per constitutiones nostras, aut litteras & alternativas, aliaque privilegia & Indulta quæcumque quomodolibet concessis, & in posterum concedendis, aut alijs quibusvis mensibus vacaverint, & quæ personæ, pro quibus Preces & Nominaciones huiusmodi factæ fuerint, quatenus huiusmodi Preces seu Nominaciones ad illa se extendant, infra 6 mensem, postquam ipsis vacatio huiusmodi beneficiorum innotuerit, duxerint & acceptanda, etiamsi ipsa beneficia dispositioni Apostolicæ, alias h quam per Constitutionem sæl. record. Benedicti Papæ XII. prædecessoris nostri quæ incipit ad Regimen, generaliter reservata existant, & ex diversis personis i vacaverint, & k personæ Nominatæ prædictæ tempore asecutionis beneficii ad quod nominatæ fuerint, aliud beneficium in eadem Ecclesia obtineant, & secundum statuta, ac consuetudines Ecclesiarum, in quibus beneficia huiusmodi constituta fuerint, vel indulta Ecclesiis concessa, capaces, videlicet in ætate legitima constitutæ, aut de legitima constitutæ, aut de legitimo m matrimonio procreate non sint: Dummodo quoad huiusmodi qualitates alias cum eis canonicè dispensatum, & beneficia in eadem Ecclesia obtinenda talia sint, quæ sine dispensatione Apostolicæ in simu l obtineri possint, ac consueverint, ac ipsorum vacantium beneficiorum collatio non fuerit juxta Lateranen. statuta Concilij ad sedem prædictam legitime devoluta neque super illis inter aliquos o lis pendeat indecisa cum omnibus iuribus & pertinentijs suis personis q ipsis, & etiam duo, vel tria, seu plura quarumcumque qualitatum & cujuscumque annui valoris Ecclesiastica beneficia obtinentibus, & expectantibus conferre, & assignare, nec non omnia, & singula, quæ ad hoc ut Precum seu Nominacionum ac collationum & acceptationum huiusmodi succedant effectus oportuna fuerint facere, auctoritate nostra per censuram Ecclesiasticam exequi possint, & valeant, super quibus ipsis plenam, & liberam auctoritate prædicta tenore presentium potestatem concedimus & etiam facultatem, ac personis v prædictis, pro quibus huiusmodi Primarias Preces porrigi, seu Nominaciones huiusmodi fieri contigerit, quod ipse expectativis ac nominacionibus, seu specialium reservationum de quibusvis beneficijs pro ijs factarum gratijs & mandatis de providendo, ipsis ab eisdem si quæ ipsis sint, una cum gratia Precum, & Nominacionum Primariarum eorundem uti possint, nec aliqua gratiarum huiusmodi consumpta, reliquæ earundem casus censeantur, vel irrita, indulgemus.